2024 年８⽉14⽇

各 位
会社名 株式会社アミファ
代表者 代表取締役社⻑ 藤井 愉三
（コード番号：7800 東証スタンダード市場）

問合せ先   執⾏役員 経理部⻑ 川上 康夫
（TEL 03-6432-9500）

業績予想値の修正に関するお知らせ

2023年11⽉14⽇に公表いたしました2024年９⽉期（2023年10⽉１⽇～2024年９⽉30⽇
の業績予想に関し、下記の通り修正することを決定いたしましたので、お知らせいたしま
す。

記

１，修正の内容

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（A) 百万円
9,275

百万円
240

百万円
235

百万円
154

円 銭
51.09

今回修正予想（B) 8,700 △400 △420 △370 △122.81
増   減   額（B-A) △575 △640 △655 △514
増   減   率   （％） △6.2％ － － －
（ご参考）
前    期    実     績
（2023年９⽉期）

8,131 181 202 147 46.89

２． 修正の理由

売上高につきましては、過去最高の売上となる見込みでありますが、採算重視の販売
に注力したため、業績予想を下回る見込みであります。
また、利益につきましては、採算重視の販売の効果、⽣産性向上等の成果が上がって

おりますが、急激かつ大幅な円安による輸入商品仕入価格高騰の影響、在庫評価損、物
流及び労務関係費用の増加等もあり、大幅な減益となる見込みであり、2023年11⽉14⽇
に公表しました通期業績予想を達成することが困難と判断し、業績予想を下方修正いた
しました。
なお、2024 年９⽉期の配当予想につきましては、2023年11⽉14⽇に公表のとおり、

１株当たり期末配当金 24 円を予定しており、変更はありません。
以上